[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  02  июля  2015  года                                                                                      №  50
	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 30.10.2014 года № 72-оз «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области», на основании пункта 4 части 2 статьи 6, Устава Волховского муниципального района, руководствуясь Порядком принятия решений по установлению тарифов на работы, услуги муниципальных предприятий, учреждений и регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в Волховском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 года № 51, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Утвердить тарифы на платные социальные услуги, не предусмотренные перечнем социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг,  установленных статьей  4 областного закона Ленинградской области от 30.10.2014 года № 72-оз «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области», оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» Волховского муниципального района Ленинградской области, детям от рождения до 18 лет (Приложение 1).

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2015 года, но не ранее его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава
Волховского муниципального района

Ленинградской области

                                            Новиков В.М.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 02 июля 2015 года № 50
Приложение 1
ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, не предусмотренные перечнем социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг,  установленных статьей 4 областного закона Ленинградской области от 30.10.2014 года № 72-оз «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области», оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» Волховского муниципального района Ленинградской области детям от рождения до 18 лет

	№ п/п
	Вид услуги
	Единица

измерения
	Стоимость

в рублях

	1.
	Тестирование раннего возраста по шкалам KID, CDI
	1 услуга
	195,00

	2.
	Развивающее занятие с использованием элементов Марии Монтессори
	1 занятие
	197,00

	3.
	Занятие учителя - дефектолога
	1 занятие
	189,00

	4.
	Лечение физическими факторами (селективная хронотерапия),   низкочастотная импульсивная терапия
	1 услуга
	75,00

	5.
	Пассивная гимнастика детей до 1 года
	1 услуга
	282,00

	6.
	Миостимуляция, миорелаксация (ручная, баночная, точечная)
	1 услуга
	200,00

	7.
	Кинезотерапия. Механотерапия
	1 занятие
	84,00

	8.
	Занятие на тренажере «Гросс»
	1 занятие
	180,00

	9.
	Занятие в нагрузочном костюме «Гравистат»
	1 занятие
	180,00

	10.
	Фитболгимнастика
	1 занятие
	103,00

	11.
	Занятие в нагрузочном костюме «Адели»
	1 занятие
	137,00

	12.
	Занятие на тренажере   «TISA»
	1 занятие
	137,00

	13.
	Дыхательная гимнастика
	1 занятие
	60,00

	14.
	Группа ухода и присмотра предоставляемая детям в полустационарной форме социального обслуживания
	стоимость посещения группы ребенком в день
	233,33